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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Kabineti i Ministres s& Drejtésisé - Kancelarija Ministra Pravde - Cabinet of the Minister of Justice

Nr./28 /2024
Daté: 44 /04 /2024

Né mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2), nenit 11 t& Ligjit nr. 06/1-113 pér
organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura,
(GZ Nr. 7, 01 mars 2019), duke u bazuar né nenin 11 (paragrafi 1, nén paragrafi 1.5) té
Ligjit nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, si dhe né pajtim Shtojcén 1
(pika 3) t& Rregullores QRK-Nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyr€s sé Kryeministrit dhe ministrive, Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet Grupi Punues pér hartimin dhe finalizimin e Projektligjit kundér

Femicidit, né k&ts pérbérje:

1.1. Blerim Sallahu, Zévendésministér, Kryesues;
1.2. Valmira Maxhuni Uka, DL, Zv. Kryesuese;
1.3. Rozafa Kelmendi, Késhilltare e Kryeministrit, anétare;
1.4. Nazlie Bala, Késhilltare e Ministres, anétare;
1.5. Berita Abazi, Késhilltare e Ministres, anétare;
1.6. Alberita Hyseni, ZL/ZKM, anétare;

1.7. Pérfagésues nga KGJK, gjyqtar/e, anétar/e;
1.8. Pérfaqésues nga KPK, prokuror/e, anétar/e;
1.9. Florentina Begiraj, MD, anétare;

1.10. Arlinda Alshiqi, DL, anétare;

1.11. Rinor Hoxha, MD, anétar;

1.12. Vjollca Berisha, profesoreshé, anétare;

1.13. Emine Avdyli - Pozhari, profesoreshé, anétare;
1.14. Nexhat Syla, DBF, anétar.

2. Pjesé e Grupit Punues ftohen edhe pérfaqésuesi/ja nga:

2.1. Rrjeti i Grave t& Kosovés.




3. Gjaté hartimit t& Projektligjit, Grupi Punues duhet ti pérmbahet rregullave dhe
procedurave t& parashikuara né Rregulloren nr. 09/2011 t& Punés sé Qeverisé s&
Kosovés dhe legjislacionit pérkatés né fugi pér hartimin e legjislacionit.

4.5ipas nevojave t&€ Grupit Punues pér realizimin e obligimeve t& parapara me kété

vendim, Kryesuesi i Grupit Punues mund t& ftojé edhe pérfagésues t&é tjeré nga
institucionet publike dhe shogéria civile.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i'u dérgohet:

Anétaréve té Grupit Punues;
Kabinetit té Ministres sé Drejtésisé;
Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme;
Arkivit té Ministrisé s¢ Drejtésisé.




